moliri medicamentum studentes. Hanc ego componendorum medicamentorum rationem a primis illis medicis excogitalam arbitor, atque ut antiquum inventum recipio. Caeterum tanto eam a vera medendi methodo abesse reor, quanto certe rationabilior est transfusis in se mutuo cribris. Quippe nili illud primum cogitet, solius se compositionis, quae ex similibus specie medicamentis conflatur, non ejus quae ex contrariis initur, methodum dixisse, mox in ejus miscellae multitudine unum fortasse esse medicamentum, quod laboranti sit utile, fortasse vero nec unum, *contra* vero septem octove quae propria *ex usu* non sint, ita ut pluribus numeris obsit ejusmodi medicamentum quam profit, haec, inquam, nili reputet, plus eum ignorare de re ipsa quam novisse dixerim. Oleum namque cavo ulceri infusum adverfissimum omnium medicamentum est; nam si ita mederi velis, usu ipso intelliges fordidum ac fungosum ulcus fieri. Quod si tempestas quoque anni calida sit, ac vitio mali succi magis homo labore, aut fluxionibus magis obnoxius natura sit,

Ed. Chart. X. [56. 57.]

Ed. Bas. IV. (61.)

ξευματικώτερος ἢ καὶ περὶ τὴν δίαιταν τι πλημμελοῖη, κίνδυνος τούτῳ σαπῆναι τὸ μόριον ἐν ᾧ τὸ ἔλκος ἐγένετο. κίνδυνος δὲ καὶ εἰ κηρῶ μόνῳ χρῶο, καὶ εἰ τήκων ἐλαίῳ· ταυτὶ μὲν οὖν διασῆψαι σοι τὸ ἔλκος· εἰ δὲ ἰὸν λειώσας ἐμπλάττης, οὐ διασῆψαι μὲν οὗτός γε οὐδαμῶς, ὀδύνην δ' ἐργάσεται καὶ δῆξιν οὐ σμικρὰν, ἀνάβρωσίν τε καὶ φλεγμονήν· εἰ δὲ ἐπιπλέον χρῆσαι, καὶ σπασμόν. ἐπεὶ τοίνυν οὔτε τὸ ἔλαιον οὔτε ὁ ἰὸς οὔτε ὁ κηρὸς ἔλκος κοῖλον σαρκῶσαι δύνανται, δῆλον ὡς οὐδὲ μίξει ποτ' αὐτὰ τῶν ἀπὸ τῆς ἐμπειρίας οὐδεὶς· ἀλλ' ἐγὼ μίξω γε τῷ δέοντι μέτρῳ καὶ ταῦτα καὶ ἄλλα μυρία φάρμακα τῶν βλαπτόντων ἰδίως ἔλκος κοῖλον. εἰ γὰρ μὴ ταῖς αὐταῖς δυνάμεσι βλάπτοιεν, ἀλλ' ὑπεραντίαις, ἀμετρα δῆπουθέν ἐστιν ὡς [57] πρὸς ἔλκος κοίλου πλήρωσιν. ἀλλ' ὅπως ἐκ δυοῖν ἀμέτρον κράσεων ἐν ἀποτελεῖται σύμμετρον, ἐν τοῖς περὶ φαρμάκων συνθέσεως ἐμάθομεν λογισμοῖς. οὐκ οὖν ἔτι χαλεπὸν ἐξ ἐλαίου καὶ κηροῦ καὶ ἰοῦ συνθεῖναι φάρμακον σαρκωτικόν· εἰ γὰρ εἰδείης ὡς

aut etiam in victus ratione delinquat; periculum est ne illi pars ea computrescat in qua ulcus est factum, periculum vero est et si cera sive sola sive in oleo soluta utare, atque haec quidem putrescere ulcus facient, at si aeruginem ad laevorem tunfam insperges, ea quidem nullo modo putresciet, dolorem tamen ac mordicationem inferet non parvam, praeterea exedet ac phlegmonem excitabit; quod si largius uteris, convulsionem quoque accerset. Quoniam igitur neque oleum neque aerugo neque cera cavum ulcus implere carne potest, constat quod ex iis qui experientiam profitentur nemo unquam ea miscebit; at ego sane haec miscebo, imo debita mensura non haec modo, verum etiam alia mille pharmaca ex iis quae praesertim cavo ulceri sunt inimica. Nam si non iisdem facultatibus laedunt, sed quodam modo contrariis, et ametra sive immoderata profecto fuerint, ut ad cavum ulcus implendum. Verum quemadmodum ex duobus temperamentis immoderatis unum efficiatur commoderatum, id in medicamentorum rationibus docuimus. Non est igitur difficile ex oleo, cera et aerugine medicamentum